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. Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET L Mbyllur | Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 31,442,142 48,648,793
Aktivet monetare 89,125 252,708
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative 0 0
i Aktive te mbajtura per tregetim 0 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 22,922,253 48,396,085
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 8,225,695 38,635,316
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 14,696,558 9,760,769
i Instrumenta te tjera borxhi 0 0
iv Investime te tjera financiare 0 0
Inventari 8,430,764 0
i Lendete para 4,608,071 0
i Prodhim ne proces 0 0
i Produkte te gateshme 0 0
iv Mallra per rishitje 3,822,693 0
v Parapagesa per furnizime 0 0
Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 2,090,228 2,611,785
Investimet financiare afatgjata 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 0 0
i Aksone dhe letra te tjera me viere 0 0
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Aktive afatgjata materiale 2,090,228 2,611,785
i Toka 0 0
i Ndertesa 0 0
i Makineri dhe paisje 2,090,228 2,611,785
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 0 0
Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire 0 0
i Shpenzimet e zhvillimit 0 0
i Aktive tiera afat gjata jo materiale 0 0
Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata(ne proces) 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 33,532,370 51,260,578
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | oIt Ushirim
Mbyllur | Para ardhes
| DETYRIMET AFATSHKURTERA 34,858,861 30,955,814
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 0 0
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
i Bono te konvertueshme 0 0
3 Huat dhe parapagimet 34,858,861 30,955,814
i Te pagushme ndaj furnitoreve 20,923,316 29,058,891
i Te pagushme ndaj punonjesve 119,880 887,839
i Detyrime tatimore 37,665 1,009,084
iv Hua te tjera 13,778,000 0
v Parapagime e arketuara 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
] DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
i Bono te konvertueshme 0‘ 0
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0' 0
4 Provizionet afatgjata 0‘ 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 34,858,861 30,955,814
] KAPITALI -1,326,491 20,304,764
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) OA 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 1,037,859 373,252
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 19,166,905‘ 6,535,371
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -21,631,255 13,296,141
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+111) 33,532,370 51,260,578




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PER VITIN 2013

. Referencat Viti Viti

Nr Pershkrimi i Elementeve )
Nr llog Ushtrimor | Paraardhes
1  Shitjet neto 705 0 127,721,885
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0: 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 0 0

prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 602 0 -24,961,218
5 Kosto e punes -1,269,696| -1,358,804
Pagat e personelit 641 -1,088,000 -1,164,356
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore 644 -181,696 -194,448
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 681 -522,557 -431,031
7 Shpenzime te tjera 615,627,638 -19,828,021 -86,171,688
8 Totali | shpenzimeve(shuma 4 -7) -21,620,274 -112,922,741
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) -21,620,274 14,799,144
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0‘ 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -10,981 -25,654
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 628,667 -10,981 -25,654
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 0 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 657 0 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenz. financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -10,981 -25,654
14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) -21,631,255‘ 14,773,490
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 1,477,349
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 109 -21,631,255 13,296,141
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqgyra e Fluksit te Parase 2013 o000/eke

PERIUDHA PERIUDHA
Nr PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA DIREKTE
RAPORTUSE | PARAARDHESE
A FLUKSI monetar NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 0 105,356
2 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjsve -12,786 -104,741
3 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite 0 0
4 Interesi i paguar -13 -27
5 Tatim mbi fitimin i paguar -65 -204
Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit -12,864 384
B FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUSE
1 Blerja e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -889
3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
4 Interesi i arketuar 0 0
5 Dividentet e arketuar 0 0
‘ Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuse 0 -889
C FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 12,700 0
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0
4 Dividente te paguar 0 0
Mjete monetare e perdorur ne veprimtarite financiare 12,700 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -164 -505
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 253 758
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 89 253




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 373,252 6,535,371 7,008,623
1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
2 Pozicioni i rregulluar
3 Fitimi neto per periudhen kontabel 13,296,141 13,296,141
4 Dividentet e paguar
5 Rritja rezerves kapitalit 82,759 -82,759 0
6 Emetimi aksioneve
Il Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 456,011 19,748,753 20,304,764
1 Fitimi neto per periudhen kontabel -21,631,255 -21,631,255
2 Dividentet e paguar
3 Rritja rezerves kapitalit 664,607 -664,607 0
4 Emetimi kapitalit aksionar
5 Aksione te thesari te riblera

] N_“%n,.,voﬁomo:_ me 31 dhjetor 2012 100,000 1,120,618 -2,547,109 -1,326,491




SHENIME

Subjekti " FADA-1 " me status " Shogeri me Pergjegjsi te Kufizuar " i krijuar
me Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane Nr 25391 date 02.03.2001, me adm.
z.Vigan BRAHO dhe i regjistruar prane Deges se Tatim Taksave Pogradec
si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T. K33708651V kryen aktivitet ne trgtimin
e mineralit te hekur nikelit per export.

Theksojme se per vitin ge raportohet, subjekti nuk ka kryer aspak export si rez-
ultat | mospasjes treg shitje.

Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 1 Janar de-
ri me 31 Dhjetor 2013 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr=9228 date 29.04.2004
" Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe te Sandarteve Kombetare te
Kontabilitetit.

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2013 eshte perdorur lista e re e llogarive e
publikuar nga keshilli kombetar i kontabilitetit.
PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

- Ne " Aktivet monetare " : Gjendje arke me 31.12.2013 64665 |
Banka ne leke " 12177 "
Banka ne valute 12283
Shuma 89125 "

- Ne " Kerkesa te tjera : T.v.sh. Debitore me 31.12.12 5591741 |
Huara te dhena 2817548 "
Kerkese per rimbursim 5934137 "
Tatim fitimi pag. Teper 65132 "
Te tiera 288000 "
Shuma 14696558 |

- Ne "Makineri e pajisje" eshte pasqyruar gjendja e mjeteve te transportit per
vleren neto si me poshte :

EMERTIMI VLERA FILLEST. AMORT.AKUM. AMORT.2013 AKT.NETO

MJET TRANSP. 959850 798814 33207 128829
MJET TRANSP. 800000 488049 62390 249561
MJET TRANSP. 2345320 1094982 250068 1000270
TOJOTA 485135 0 97027 388108
TOJOTA 404325 0 80865 323460
Shuma 4994630 2381845 523557 2090228

- Ne "Te pagushme ndaj furnitoreve" eshte deturimi i pa likujduar per blerjen

e mjeteve te transportit me vlere 1067297 leke, dhe faturat e pa likujduara per
transport per shumen 9423318 leke, karburantit 5845470 leke,mineralit te hekurit
4587231 leke.

- Per shumen 13778000 jane pasqgyruar huarat e marra ne te trete ( te pa dokum)
ge jane marre per perballimin e shpenzimeve te paraqgitura.

Hartoi
( Ervin BRAHO)




